
 1 

 

CONSORZIO DI BONIFICA 4 – CALTANISSETTA 

 

DETERMINA n. 92 dell’11 agosto 2014   

 

Oggetto: Dipendente operaio sig. D’Amico Attilio – Cambiamento di 

mansioni 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno undici ( 11 ) del mese di 

agosto in Caltanissetta, nella sede del Consorzio di Bonifica 4 – 

Caltanissetta, la sottoscritta d.ssa Maria Vitale, Direttore generale del 

Consorzio, in forza dei poteri derivanti dallo Statuto consortile 

 VISTO il R.D. 13-2-1933  n. 215; 

 VISTA la L.R. 25-05-1995  n. 45 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 VISTO lo Statuto del Consorzio; 

  VISTO il R.D. 13.2.1933, n. 215; 

VISTA la L.R. 25.05.1995 n. 45 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

PREMESSO che il sig. D’Amico Attilio nato il 10 settembre 

1949, operaio in servizio con rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato dal 21 dicembre 1990  ed  inquadramento nell’Area D – 

par. 116,  è addetto all’esercizio e alla manutenzione dell’acquedotto 

consorziale con  mansioni di fontaniere; 

CONSIDERATO che a seguito di visita medica effettuata in 

data 8 agosto 2014  il medico competente dott. Francesco Matraxia ha 

trasmesso, ai sensi dell’art. 41 del D.Lgs 9 aprile 2008 n. 81 come 

modificato dal  D.Lgs 3 agosto 2009 n. 106, un giudizio di inidoneità 



 2 

permanente allo svolgimento delle mansioni lavorative specifiche 

svolte dal suddetto dipendente; 

RITENUTO, ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 81/2008 e 

successive modifiche ed integrazioni avanti citato  di potere adibire il 

dipendente sig. D’Amico Attilio a mansioni equivalenti di  usciere 

fattorino da svolgere presso la sede legale dell’Ente; 

 

   DETERMINA 

PRENDERE ATTO  del certificato di inidoneità del 

dipendente operaio sig. D’Amico Attilio alla mansione specifica di 

fontaniere emesso in data 8 agosto 2014, ai sensi dell’art. 41 del 

D.Lgs 9 aprile 2008 n. 81 come modificato dal  D.Lgs 3 agosto 2009 

n. 106 dal medico competente dott. Francesco Matraxia; 

ADIBIRE il suddetto dipendente, fermo restando 

l’inquadramento nell’Area D – apr. 116, alle mansioni equivalenti di 

fattorino usciere presso al sede legale dell’Ente.   

 

    IL DIRETTORE GENERALE 

    ( D.ssa Maria Vitale) 

   ___________________________ 

Copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo Pretorio di 

questo Consorzio nei giorni .......................................................................................... 

Caltanissetta, lì ….................................................... 

 

 

    IL DIRETTORE GENERALE 

    (D.ssa Maria Vitale) 

   __________________________ 

 

 

 

 


